
 1 

1 Přílohy 
 

Příloha 1: Týdenní dosah online médií za rok 2020 

 
Zdroj: digitalnewsreport 

 

32%
29%

24%

18% 16%
13%

9% 8% 7% 5% 4% 3% 2% 2% 4% 2%

44% 43%

33% 32%

24%
21%

18%
15% 15%

11% 9% 9% 7% 7% 7% 6%

0%
5%

10%
15%
20%
25%
30%
35%
40%
45%
50%

Více	než	3x	v	týdnu Týdně



 2 

Příloha 2: Důvěryhodnost médií v ČR za rok 2020 

 
Důvěra = % skóre 6–10 na 10bodové stupnici, nedůvěra = 0-4, neutrální = 5. Ti, 
kteří o každé značce neslyšeli, byli vyloučeni. 

Zdroj: digitalnewsreport 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Důvěra Nedůvěra Neutrální	



 3 

Příloha 3: Kódovací kniha 

č. název popis proměnné kód obor hodnot 

     

1. P1 
název online 
zpravodajství 1 iDNES.cz 

   2 Info.cz 

   3 Aktuálně.cz 

     

2. P2 tonalita jednotky 1 pozitivní 

   2 neutrální 

   3 negativní 

     

4. P4 datum vydání 1 RRRR 

tematické proměnné   

5. P5 hlavní téma 1 politické téma 

   2 environmentální téma 

   3 
zahraničně politické 
téma 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Příloha 4: Celkový počet článků na daná témata 

Lemmata Počet 
článků Aktuálně.cz Info.cz iDNES.cz 

Environmentalismus 8 1 5 2 

Donald Trump 11897 4034 4148 3715 

Ekologie 682 296 97 97 

Pařížská dohoda 269 115 87 67 

Emise 1994 1112 478 404 

Greta Thunberg 154 69 23 62 

Životní prostředí 4596 1935 995 1666 
Vlastní zpracování, zdroj: ANOPRESS 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Příloha 5: Procentuální poměr titulků ve článcích 

Klíčová slova Počet 
článků 

Výskyt v 
titulku 

Procentuální 
vyjádření 

USA a životní prostředí; 
ekologie 516 151 29 % 

USA a těžba ropy 80 43 54 % 

Donald Trump a emise 142 76 54 % 
Donald Trump a Pařížská 

dohoda 151 96 64 % 

Donald Trump a Greta 
Thunberg 26 11 42 % 

Celkem 915 377 41 % 
Vlastní zpracování, zdroj: ANOPRESS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

Příloha 6: Počet titulků na téma Spojené státy a životní prostředí 2017–2020 

 

Vlastní zpracování, zdroj: ANOPRESS 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

27

3

17

6

38

11

4
1

7

11

21

5

0

5

10

15

20

25

30

35

40

2017 2018 2019 2020

Aktuálně.cz Info.cz iDNES.cz



 7 

Příloha 7: Počet titulků na téma Spojené státy a těžba ropy v letech 2017–2020 

 

Vlastní zpracování, zdroj: ANOPRESS 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5
6

8

3

11

3

11
2 2

1

0

2

4

6

8

10

12

2017 2018 2019 2020

Aktuálně.cz Info.cz iDNES.cz



 8 

Příloha 8: Počet titulků na téma Donald Trump a Pařížská dohoda v letech 2017–
2020 

 
Vlastní zpracování, zdroj: ANOPRESS 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

33

3 4 5

29

6

2

11

1 2

0

5

10

15

20

25

30

35

2017 2018 2019 2020

Aktuálně.cz Info.cz iDNES.cz



 9 

Příloha 9: Počet titulků na téma Donald Trump a emise v letech 2017–2020  

 
Vlastní zpracování, zdroj: ANOPRESS 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

24

1

5 4

19

4
2

7

1

6

3

0

5

10

15

20

25

30

2017 2018 2019 2020

Aktuálně.cz Info.cz iDNES.cz



 10 

Příloha 10: Počet titulků na téma Donald Trump a Greta Thunberg v letech 2017–
2020 

 
Vlastní zpracování, zdroj: ANOPRESS 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5

1

3

2

0

1

2

3

4

5

6

2017 2018 2019 2020

aktuálně.cz info.cz iDNES.cz



 11 

Příloha 11: Příklad titulků na téma Donald Trump a emise podle tonality 

Tón Titulek 

Negativní 
Brání oxid uhličitý. O hrozbě klimatických změn má v USA 

rozhodovat jejich popírač (Aktuálně.cz) 

 
Ochránci přírody jsou zděšeni. Trump podepsal zákon umožňující 

střílet medvědy v zimním spánku (Info.cz) 

 
Zoufalí horníci v USA volili Trumpa, ten jim teď škrtá sociální 

pomoc (iDNES.cz) 

Neutrální 
Trump se rozhodl odstoupit od klimatické dohody, tvrdí zdroje z jeho 

okolí. Prezident nic nepotvrdil (Aktuálně.cz) 

 
Donald Trump plní předvolební slib. Spojené státy vyškrtne z 

pařížské dohody (Info.cz) 

 
Válka proti uhlí končí, řekl Trump a zrušil Obamovy ekologické 

regulace (iDNES.cz) 

Pozitivní 
USA by se mohly vrátit ke klimatické dohodě, věří Macron. O dohodě 

s Trumpem jednal v Paříži (Aktuálně.cz) 

 
Brzezinski: Trump toho udělal pro Evropu víc než Obama, není tak 

černý, jak ho někteří vykreslují (Info.cz) 

 
Trump by se mohl vrátit ke klimatické dohodě z Paříže, věří Macron 

(iDNES.cz) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 12 

Příloha 12: Příklad titulků na téma Donald Trump a Pařížská dohoda podle 
tonality 

Tón Titulek 

Negativní 
Lídři nejvyspělejších zemí se shodli na boji proti terorismu, dohodě o 

ochraně klimatu brání Trump (Aktuálně.cz) 

  
Trump utekl před synovou aférou do Paříže. Mezi státníky je 

izolovaný, v Macronovi hledá spojence (Info.cz) 

  
Chce to trochu globálního oteplování, reagoval Trump na mráz a sníh 

v USA (iDNES.cz) 

Neutrální 
Trump přiletěl do Paříže. S Macronem probral pařížskou klimatickou 

dohodu i situaci v Sýrii (Aktuálně.cz) 

  
Šéf Tesly Elon Musk hrozí, že opustí Trumpův poradní tým. Vadí mu 

odstoupení od klimatické dohody (Info.cz) 

  
USA zahájily odstoupení od pařížské klimatické dohody. Proces potrvá 

rok (iDNES.cz) 

Pozitivní  
Noví kamarádi Donald a Elon? To by byla pro Trumpa vesmírná výhra! 

(Aktuálně.cz) 

  
S demokraty můžu spolupracovat, říká po volbách Trump. Třeba ve 

zdravotnictví nebo v obchodu (Info.cz) 

  
Trump: Merkelová je neuvěřitelně inspirující vůdkyně, summit zvládá 

skvěle (iDNES.cz) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 13 

Příloha 13: Příklad titulků na téma Donald Trump a Greta Thunberg podle tonality 

Tón Titulek 

Negativní  

"Vypadá jako šťastná dívka." Trump na Twitteru zaútočil 

na Thunbergovou (Aktuálně.cz) 

V USA vzniká obří podoba Grety. Vypadá jak Putin, smějí 

se lidé (iDNES.cz) 
 

   

   

Neutrální 

Vím, že Trumpa stejně nepřesvědčím. Greta Thunbergová protestovala 

před Bílým domem (Aktuálně.cz) 

Thunbergová protestovala před Bílým domem, žádala USA o ochranu 

klimatu (iDNES.cz) 
 

   

   

Pozitivní  X 

  X 

  X 

 
 
 


